
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/AM017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2018
a las 11:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ACUERDO MARCO: servicio de mantenimiento de equipos multifunción marca
CANON / OCÉ

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA S.A.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6359889-235b-4785-b86a-4cc18d30584a


Lugar

Sala de Juntas del Rectorado
Apertura sobre administrativa
El día 05/04/2018 a las 10:15 horas
Apertura (no lectura) Sobre 2

Lugar

Sala de Reuniones del Rector

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre 3

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SOLITIUM SUR S.L.
NIF B90302233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a la notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la propuesta
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46YVanzWwgYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2018

ID 0000002956655 |  2018-141495 | mié, 23 may 2018 11:57:07:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158416664807931168876304356305000675014 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46YVanzWwgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

